

wtorek, 08.10.2024

Listopadowa modlitwa za zmarłych

SKĄD WZIĘŁY SIĘ WYPOMINKI?

Są one jednym ze wielu znaków wyrażania naszej modlitewnej pamięci o zmarłych. Wypominki to jedna z najbardziej popularnych form modlitwy błagalnej za zmarłych, której tradycja sięga X wieku. Dzisiejsze wypominki są znakiem miłości i jedności całego Kościoła: pielgrzymującego na ziemi i tego, który przeszedł już granicę śmierci. Pisząc imiona zmarłych na kartkach, a następnie je odczytując wyrażamy wiarę, że ich imiona są zapisane w Bożej księdze życia.

Karmelita, o. Szczepan Praškiewicz mówi:

Pomoc duszom w czyścicu to nasz obowiązek, ale nie zapominajmy, że działa to również w drugą stronę. Ci, którzy dzięki naszej modlitwie osiągną chwałę nieba, będą się troszczyć i wstawiać za nami, jeszcze pielgrzymami na tej ziemi, czego dowodem są liczne łaski przez nich wypraszane. Podobnie też wiele osób żywi nabożeństwo do dusz czyścicowych i doświadcza ich opieki, w czym przejawia się tajemnica obcowania świętych, czyli komunii pomiędzy Kościołem tryumfującym w niebie, cierpiącym w czyścicu i pielgrzymującym na ziemi (Katechizm Kościoła Katolickiego nr 1475).

MODLITWA ZA ZMARŁYCH W NASZEJ PARAFII

WYPOMINKI JEDNORAZOWE

Jest to nabożeństwo różańcowe połączone z wyczytywaniem imion i nazwisk zmarłych, których poleciliśmy w tej modlitwie. Na tegorocznych kartkach pojawiły się daty odczytywania wypominek jednorazowych (np. 4, 13 i 21 listopada). Oznacza to, że w te trzy dni wypisani zmarli będą poleceni w modlitwie. Wypominki jednorazowe będą sprawowane przez cały listopad o godz. 17:30.

MSZA ŚWIĘTA ZBIOROWA

Jest to 30 Mszy świętych celebrowanych przez cały listopad o godz. 18:00, podczas której będziemy upraszać radość ucztę zbawionych dla naszych bliskich zmarłych. Każdego dnia na początku Eucharystii będzie wymieniana część zmarłych, za których tego dnia w sposób szczególny się modlimy.

WYPOMINKI ROCZNE

Jest to wspólna modlitwa za zmarłych w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca (oprócz listopada). Na tę modlitwę składa się:

- ~~godz. 17:00 - modlitwa różańcowa z wyczytywaniem osób zmarłych (z racji na dużą liczbę osób poleconych w tych wypominkach, wyczytywanie zmarłych jest podzielone na dwie części)~~
- godz. 18:00 - Msza święta w intencji zmarłych poleconych w wypominkach rocznych

Terminy wypominek rocznych - pierwsze poniedziałki miesiąca	
<u>CZĘŚĆ I</u>	<u>CZĘŚĆ II</u>
2 grudnia 2024	6 stycznia 2025
3 lutego 2025	3 marca 2025
7 kwietnia 2025	5 maja 2025
2 czerwca 2025	7 lipca 2025
4 sierpnia 2025	1 września 2025
6 października 2025	

KARTKI NA WYPOMINKI I MSZĘ MIESIĘCZNĄ

Kartki na wypominki jednorazowe, roczne i zbiorową Mszę świętą miesięczną wyłożone są na stolikach w kościele. Prosimy o **czytelne wypisanie** imion i nazwisk zmarłych **w mianowniku** - najlepiej **drukowanymi literami**.

Przy imionach mających swoje odpowiedniki w płci męskiej i żeńskiej, prosimy wyraźnie zaznaczyć: (k) - kobieta lub (m) - mężczyzna

Przykład wymieniania zmarłych:

1. śp. Jan KOWALSKI
2. śp. Teresa, Zofia, Henryk i Józef (m) NOWAKOWIE
3. śp. Franciszek (m) i Franciszka (k) IKSIŃSCY, Czesław (m) i Czesława (k) IMIŃSCY
4. zm. z rodziny KOWALSKICH, NOWAKÓW, IKSIŃSKICH i IMIŃSKICH

Wypełnione kartki składamy w zakrystii, kancelarii parafialnej lub można je włożyć do koperty i wrzucić w niedzielę na tacę.